МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ
Принято на заседании Думы 29 сентября 2010 года

№ 801-IV ДГ
О внесении изменений в решение городской Думы от 28.12.2005     № 549-III ГД «Об утверждении Положения о наградах и почётных званиях городского округа город Сургут»
В целях совершенствования муниципальных правовых актов, в соответствии со статьёй 31 Устава муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение городской Думы от 28.12.2005 № 549-III ГД          «Об утверждении Положения о наградах и почётных званиях городского округа город Сургут» (в редакции от 28.04.2007 № 198-IV ДГ) изменения, изложив статью 3 приложения к решению в новой редакции:

«3. Полномочия органов местного самоуправления городского округа город Сургут по награждению и присвоению почётных званий

3.1. К полномочиям Думы города Сургута относятся:

3.1.1. утверждение положений о наградах и почётных званиях городского округа;

3.1.2. принятие решения о награждении Благодарственным письмом Думы города;
3.1.3. создание комиссии по наградам Думы города и утверждение положения о ней;

3.1.4. внесение предложений Главе города о награждении знаком      «За заслуги перед городом Сургутом», о присвоении звания «Почётный гражданин города Сургута».

3.2. К полномочиям Главы города относятся:

3.2.1. принятие решения о награждении знаком «За заслуги перед городом Сургутом», о присвоении звания «Почётный гражданин города Сургута», о награждении Почётной грамотой Главы города;

3.2.2. создание комиссии по наградам при Главе города и утверждение положения о ней.

3.3. К полномочиям Администрации города относится:
3.3.1. награждение Благодарственным письмом Администрации города».

Глава города                                                                                        А.Л. Сидоров

«06» октября 2010 г.

2